is litteris terminata communia masculini et feminini generis sunt, faciuntque ex se neutra in e terminata, ut hic et haec nobilis et hoc nobile, ablativum habebunt in i, genetivo (plurali i ante um recipient, accusativo autem) i ante s, ut ab hoc et ab hac nobili simili, horum et harum nobilium similium, hos et has nobilis similis. Und 1, 17 S. 112 (139, 22): Omnes Sallustius in Catilina (Cap. 51, 1): Omnes, P. C., qui de rebus dubiis consultant, ab odio, amicitia, i. a. m. v. d., cum idem in eodem (Cap. 1, 1): Omneis homines, qui sese student praestare ceteris animalibus; quod ratione potius esse subnixum sub F et sub M littera (d. i. 36 unter fonteis und monteis S. 104 und 111) poterit ostendi. Sed Asper, si genetivus, inquit, omnium i litteram natura retinet, et in accusativo esse servandam. Diom. I S. 282 (305, 25): Nomina quae ablativo casu numero singulari i littera finiuntur, genere masculino et feminino sublata i ultima et apposita es syllaba producta faciunt nominativum et vocativum pluralem, ut ab hoc et ab hac agili, hi et hae agiles et o agiles. Nam accusativus iuxta regulam manente i littera debet enuntiari, hos et has agilis, ut est omnis homines (Sallust. Cat. 1, 1); sed eum ad nominativi et vocativi formam consuetudo transduxit. Prob. Instit. art. S. 292 (95, 30): In supra dictis nominibus sunt aliqua nomina, quae accusativo casu nominis pluralis in uno vocabulo suo duabus formis reperiantur definiri, id est es et is, ut puta hos omnes et hos omnis. Nunc etiam hoc monemus, quod sint aliqui, qui in eodem supra dicto casu hoc paeceptum observandum esse senserunt, id est ut, quando genetivus casus numeri pluralis um litteris post consonantem concluditur, tunc accusativus casus numeri pluralis es litteris definiatur, ut puta horum parietum hos parietes, at vero tunc accusativus casus numeri pluralis is litteris concludatur, quando genetivus casus numeri pluralis ium litteris definitur, ut puta hos talis, quoniam horum talium facere demonstratur. Nach Charis. 1, 17 S. 111 (137, 23) meinte der Dichter Pomponius Secundus, wie Plinius berichte, das propter homonymum nominativi im Accus. nicht omnes, sondern omneis zu sagen sei. Prisc. 7, 17, 84; 85 S. 775 (I 358, 15); 776 (I 350, 5) (vergl. Substant. 64) giebt omnis aus Terent. Andr. 5, 4, 43 und Sallust. Cat. 1, 1; pinguis und dulcis aus Verg. Ge. 3, 450; 4, 61; celeris, acris und salubris aus Aen. 4, 226; 11, 48; 12, 418. Zahlreiche andere Beispiele aus Verg. haben Wagner orthogr. Verg. S. 386 folg. und Ribbeck proleg. S. 405 folg. zusammengestellt, und schon Noris cenotaph. Pis. diss. 4 Cap. 3 hat nachgewiesen, dass in Inschr.